1

4

•izjfaiti' I,-

BttifiEilX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00059/2019 - PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00011/2019 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00059/2019 PMBEX

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00059/2019, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX. E A EMPRESA COPY LINE COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 02.914.690/0001-10 AO
CONTRATO CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS
NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Bayeux, CNPJ n" 08.924.581/0001-
60, com sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-330,
representada neste ato pela Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho, brasileira, portadora da cédula de
identidade n° 3339608 SSP/PB e CPF n° 057.472.764-76, residente e domiciliada à Rua 05 de
Agosto, n" 422, Centro, Cidade de Bayeux — PB, CEP 58.308-313, doravante denominada
CONTRATANTE, e Empresa COPY LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ:
02.914.690/0001-10, com sede na RUA LAURO TORRES, N° 50, TAMBAUZINHO, JOÃO
PESSOA/PB - CEP: 58.042-030, FONE: (83) 30445610, doravante denominada CONTRATADA,
representada neste ato pelo(a) Sr(a) LUCIANO DE BARROS VÉRAS, RG: 247.884 T VIA SSP/PB,
CPF; 132.687.324-53, objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente do PREGÃO
PRESENCIAL N° 00011/2019-PMBEX, conforme disposto no referido instrumento, haja vista a
necessidade da continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo reger se-
á pela Lei Federal n" 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e na Cláusula nona
do contrato ora aditivado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento, independente de
transcrição.

CLÁUSULA SECUNDA - JUSTIFICATIVA. É justificado o presente aditivo de prazo "em razão
da grande demanda de impressões e cópias reprográficas realizadas pelas diversas secretarias da
Edilidade. Ademais, o serviço de cópia reprográfica é de fundamental importância para utilização
dos servidores públicos municipais nos respectivos locais de trabalho, que prestam relevantes
serviços ao município a toda população bayeense. Salienta-se que o planejamento adequado
configura-se com um dos fatores que influem decisivamente para garantir as contratações que visam
o sucesso dos programas e das metas definidas por essa gestão as quais visam o bem estar da
população".
Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme Cláusula Nona e previsão legal, de
acordo o Inciso II, do art. 57, da Lei 8666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por
mais 12 (doze) meses, conforme faculta a Cláusula Nona do referido instrumento, passando de
04/07/2020 a 04/07/2021 para 04/07/2021 a 04/07/2022, perfazendo o prazo total de 36 (trinta e
seis) meses, considerados da assinatura do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
Subsistem firmes, inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas
no contrato original.

Página 1 de 2

BmÈilK

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00059/2019 - PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00011/2019 - PMBEX

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma
para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Bayeux - PB, n^ de Julho de 2021.

JCIENE ANDRADE GOMES MARtlNHO

PREFEITA CONSTITUCIONAÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BÍyEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

! -xl^X) .

COPY LINE C

C

LUCI

RG)

OS LTDA EPP

90/0001-10

RROS VÉRAS
VIA SSP/PB

CPF: 132.687.324-53

CONTRATADA

TESTEMUNHAS;

Nome:

CPF n°-Jlí 3^-^^
Identidade n°:

Nome:AYxQtV\í^'n
CPFn°: ViO. ^
Identidade n°:

Página 2 de 2

J flSEer_«í«Wí. i

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

00059/2019-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CÓPIAS
REPROGRÁFICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB..

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: COPY LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ:
02.914.690/0001-10

PROCESSO LICITATÒRIO: PREGÃO PRESENCIAL N° 00011/2019-PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA: 04/07/2021 A 04/07/2022.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, PASSANDO DE 04/07/2020 A 04/07/2021 PARA 04/07/2021 A 04/07/2022,
PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, CONSIDERADOS
DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

Página 1 de 1

38 João Pessoa - Sábado, 17 de Julho de 2021 Diário Ofi«ai

Prefeitura Municipal
de Nova Floresta

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

RESULTADO JULGAMENTO IMPUGNAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2021

INTERESSADO: riRlIFARMACOMERCIALl.TDA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

FLORESTA PB. toma público que após análise da inipugnação do Edital pela empresa; CIRLFARMA
('OMF.RCIAI. LTDA. DECIDE. Julga IMPROCEDENTE a inipuanacão do Edital Pregão Eletrônico

00000/2021, as alegações da impugnanie, mantendo inalterado o edital negar provimento ao pedido da
RecoiTente. conforme parecer jurídico constante nos autos do processo. A abertura continua para o mesmo
dia e hora marcada no respectivo Edital 16 de julho 2021 às 09:00 horas lances as 09:30 horas.

Nova Floresla-PB, 15 de julho de 2021.
Rosení Mala Dias Silva

Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

EXTRATO

PREFEn I RA MIMCIPAL DE B.WEL.X

F.XTU.ATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTR.ATO DO SEGUNDO TERMO ADITTVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00059/2019

- PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CÓPIAS REPROGRÁFICAS PARA ATEN
DER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX-PB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUTilCIPAL DE BAYELfX

CONTRATADA; COPY LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 02.914.69070001-10
PROCESSO LICIT.ATÒRIO: PREGÃO PRESENCIAL N" OOÜIÍ/2019-PMBEX
.'\D1TIV0 DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES
\'I(.;üNCIA: 04/07^021 A 04/07/2022.

ADI TI VO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO
DE 04/07/2020 A 04/07/2021 PARA 04/07/2021 A 04/07/2022, PERFAZENDO O PRAZO TOTA L DE
36 (TRINTA E SEIS) MESES. CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

Prefeitura Municipal
de Santa Luzia

LICITAÇÕES
PUEFEITt R.V MUNICIPAL DE S.VNTA LUZIA-PB

.OTSO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 00020/2021
.A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/PB, aoavés da Pregoeira Oficial, toma público para conhecimento
dos interessados, o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N° 00020/2021, que tem como objeto: Aquisição
de equipamentos e implementos que venham contiibuir para implantai" ações mitigadoras proveniente das
atividades desenvolvidas pelo Município de Santa Luzia/PB, como poda de árvores, roçagem de estradas,
tetrenos públicos, apoio a população e recuperação de áreas degradadas. Licilantes declarados vencedores e
respectivos valores lotais das contiatações: - AGRO SHOP COMERCIO VAREJ ISTA DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS VETERINÁRIOS EIRELI, CNPJ; 27.636.436/0001-28. Item(s): 3 - 5, Valor: RS 91,650,00
- ARMAZÉM ZEZAO LTDA, CNPJ: 08.090.078/0001-56, Item(s): 1-4-6-7-8, Valor: RS 207.540,00.

Santa Luzia - PB, 08 de julho de 2021.
NILSAMARA DE SOUZA AVELINO

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-PB

.WiSO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00020/2021

Após analise da documentação apresentada e julgada todos os recursos referentes ao presente pregão, ad
judico a(s) empresa(s) vencedora(s) conforme indicado abaixo; Licitantes declarados vencedores e respec
tivos valores totais das contratações: - AGRO SHOP COMERCIO VAREJISTA DE MEDIC.-VMENTOS E
PRODUTOS VETERINÁRIOS EIRELI. CNPJ: 27.636.436/0001-28, Item(s): 3 - 5, Valor: RS 91.650,00
- ARMAZÉM ZEZAO LTDA, CNPJ: 08.090.078/0001-56, Iteni(s); 1-4-6-7-8. Valor: RS 207.540,00.

Santa Luzia - PB. 09 de julho de 2021.
NILSAM ARA DE SOUZA AVELINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-PB

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00020/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribui

ções legais, RESOLVE; HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade PREGÃO PRESENCI.VL
N° 00020/2021. que objetiva: Aquisição de equipamentos e implementos que venham contribuir para
implantar ações mitigadoras proveniente das atividades desenvolvidas pelo Município de Santa Luzia/
PB, como poda de áiTores, roçagem de estiadas, terrenos públicos, apoio a população e recuperação de
áreas degradadas; com base nos elementos constantes do processo conespondente, os quais apontam
como prüponente{s) vencedor(es); - AGRO SHOP COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS VETERINÁRIOS ETRELT, CNPJ: 27.636.436/OOOI-2S. Item(s): 3-5, Valor: RS 91.650.00
- ARMAZÉM ZEZAO LTDA, CNPJ: 08.090.078/0001-56, Item(s): 1-4-6-7-8, Valor: RS 207.540,00.

Publique-se e cumpra-se.
Santa Luzia - PB, 12 de julho de 2021.

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Pedra Lavrada

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00019/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de .Vpoio, sediada na Rua Estu
dante Eliomar Cordeiro de Sousa. 99 - Centro - Pech a Lavrada - PB. às 08:30 horas do dia 29 de julho
de 2021. licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para; CONTRATAÇÃO DE
ESTABELECIMENTO COMERCIAL PARA FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE

MATERIAL DE LIMPEZA DIVERSOS DESTINADOS AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

DESTA PREFEITURA. Reciusos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
10.520/02 e subsidiariainente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar 123/06; Decreto Federal
n" 3.555/00: e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas, infor
mações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
3375-4345. E-mail: licilacao@pedralaviada,pb,gov,br. Edital: Portal de Transparência da PM de Pedra
Lavrada: www.tce.pb.gov.br.

Pedra Lavrada - PB. 16 de julho de 2021
EDUARDO COSTA SOUSA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Arara

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 0ÜÜ37/2021

Toma público que fará realizai" através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gama
Rosa. S/N - Centro - Arara - PB. por meio do site wvAv.portaldecompraspublicas.coin.br, licitação mo
dalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de uma ensiladeira para secretária de
agricultura deste Município, conforme especificações no Tenno de Referência. Abertura da sessão pública;
10.00 horas do dia 29 de Julho de 2021. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 29 de Julho de 2021.

Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstes no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n° 10.520/02 esubsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementarn" 123/06: Decreto
Federal n° 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas nomias.
Infomiações; das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)3369-1037.
E-mail: licitacao(3!arara.pb.gov.br. Edital: vvvs'W".tce.pb.gov.br; wvw.poitaldecompraspublicas.coni.br.

•Arara - PB. 16 de Julho de 2021

GERALDO BERNARDINO DA CRUZ NETO

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Olho D'Água

NOTIFICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA

NOTIFICAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS N" 0001/2021

A prefeitura municipal de Olho D'água, por meio dacomissào de licitação vem notificar a empresa BRICKIS
CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ 37.452.665/0001 -46, para comparecer a sede desta prefeitura pai a mani
festar interesse em assumir os termos do contrato, nas mesmas condições, pactuadocom a empresa SERTÃO
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES-CNPJ n" 21.181.254/0001-23 pelo motivo de esta empresa
não ter cumprido com as obrigações assessorias ao coimato. nos termos do Art. 64. § 2° da Lei Federal n°
8.666/93. Concede prazo de 03 (três) dias úteis para comparecimento da empresa.A não manifestação da
empresa implica na perda do direito de assinar contrato e na convocação da empresa subsequente.

Olho D'agua-PB, I6de julho de 2021
Rossivan de Oliveira Ferreira

Pregoeiro

ANO 42 - N" 114 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 17 DE JULHO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br ^

W » analisar pnQwstas aprosífttârfas por <

VIU provocado, sabre I

n^{iio$aaamN«n;«i{i^í3l d« doctunien^al

Póijllca. r«Ia««8S ao

« aprowíf es critérsijs

Râã dlKiptú^adas »«sec <lecma

Art 21 A Comiss^ do Pruj^n® DígUar seri joíssrada por r*pras«tttantttf «
respectivos suj^ntÊS áéslgnaáfts psIoCh^ai áa f&ltr Esecytlva. se seguiotc eocforroWasíe;

I • I Í«fn)4l3 Secretaria d«<k«ifiefoc;

il' i {imt| da Qovidísfls Ceral de Munlripks;

IIJ • í (um) iía SocmaDâ áa Admieísiraçâo.

Jl» A Comíísio do Programo -Basfaoc Bi|íar [«oiiacS tmvSdlar esp«cüliít»s <ie d«#os o
«nti<W« ita íMmlafetraí» KbWico j»m «k preiu!» de »ub m ort(ieiii mtilrihulj' no
dcsíwwJs-imeoto ás ações ou jBtiHilAS fespecíficfts-

f 2» A partScipaíSo ne ComlsiSn do Programa 'Bíyp»* Btsitj!)", dí <iue Wtt estt artigo. nSo
scfâ nsmuRej^a^ima co»siáeiiada.servi^púl}lkorsl(?v^ete.

CAPh-ULOVUi

DASDlS*OSlÇÔESFBtàIS

An. 22 Ssrá

Decf««?.

Att, 23 Corapote a cada imillaste adrolntóraliw ntientar os »Srta oaanto ̂
da comunícaçáe fiaírdnka no WunfdjííO.

Art. 2* As desi»Ms tt«coTOnt«5 ds «smiçío desit decre» eormío par con
orgamCBíírias prôpri»», sapwwtsws » nacessàrio.

Art 2S £'s!je derreio entranoi vigor «a daía de s«â puiáicaeSa.

Prefeitura do MuMCfpto de Sajwa, li de jáilt» it í02i.

PKEf6ITA «UfUOP^J

LICITAÇÃO

£STADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

IrXTRATO DO SFGI NDO TÍ-RMO ADmVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

im)><h2in9 - .PMBi-X

OBJfTO-. REOISTRD DF PREÇOS CONSIGNADO EM A7A. PARA IrVÍ-NTUAI..
CONTRAT.-^CÀO dl: HMPRLS.A BSíM-t.lAíJ/ADA LM SERVIÇOS DP C;6PÍAS
rlprogrAficas para atender as necessidades das diversas
SECRETARÍAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

CONTRATAS I I.;, rRf-.l-íTri;RA MUNICIPAL DF liAYlTJX

iONTRAr.ADA; COPY LINii (XíMÉRCIO \i SI^VIÇOS LTDA EPP. CNPJ:
(U.yiLí.WKKMlU

PROCESSO LICríA tóRIO: PRHCíÃO PRESENCIAI. N" OIHU U2()19-PMBEX
ADITIVO DL PRORROí lAÇÀO DL PRAZO POR MAIS 12 (DOZFl MESES
VKíÊNCTA: 04Xtr2(i2] A iM 072a22
Ai.>il-|V<:> m acréscimo de PRA/X.) ao contrato mais M íDOZE)
MESES. PASSANDí.) DE 04.1)7 2020 A ÍM.^07-'2Ü2I PARA 04AD.-2021 A tM/07-'2022e

PERLAZENDO Q PRAZO TOTAL DL .36 (TRINTA T: SHLS) MESES, CONSIDEKAIKIS
DA ASSÍNATI'RA fX) CONTRATO ORIGINAI